อาหาร รวมถึงมีการปลอมแปลงอาหาร ยา และเคร่ืองสําอาง หรือในกรณีท่ีมีการใช้สารอนัตรายท่ี

ผิดวิธีในครัวเรือน จึงมีการตรา Federal Hazardous Substance Act 1960 เพื่อควบคุมสินคา้ประเภท

สารเคมีท่ีใช้ภายในบา้น และกาํหนดให้ติดป้ายหรือขอ้บ่งใช้เพื่อป้องกนัอนัตรายท่ีเกิดจากการใช้

สารอนัตรายท่ีผดิวธีิ34

ต่อมา เม่ือวนัท่ี 15 มีนาคม พ.ศ. 2505 (ค.ศ. 1962) จอนห์เอฟเคเนด้ี ประธานาธิบดี ไดมี้

คาํประกาศสิทธิของผูบ้ริโภค (Consumer’s Bill of Right) เป็นคร้ังแรก ซ่ึงอิทธิพลความคิดดงักล่าว

นําไปสู่การออกกฎหมายเพื่อคุ้มครองผูใ้ช้ยานพาหนะ โดยการตรา National Traffic and Motor

Vehicle Act 1966 ข้ึน เน่ืองจากมีผูเ้สียชีวติและบาดเจ็บจากการใชย้านพาหนะท่ีบกพร่องเพิ่มมากข้ึน